
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΕΠΟΠΤ/ΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ

Τμήμα B΄

      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
 
         Αθήνα,      23-12-2020

         Αριθ. Πρωτ. : 137071 - 23-12-2020

Ταχ. Δ/νση       
Ταχ. Κώδικας  
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
Τηλεομοιοτυπία
Ηλεκτρον. Δ/νση

: Νίκης 5-7 
: Αθήνα 101-80
: Κων/νος Βεϊνόγλου
: 2103332352
: 2103332006
: veinoglouk@mnec.gr

ΘΕΜΑ:  Έγκριση της 1ης Τροποποίησης του Προϋπολογισμού του Οικονομικού Eτους 2020 του 
Επιμελητηρίου Κέρκυρας.

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης». 

2. Τις διατάξεις του ν.4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύει και κυρίως τα άρθρα 33,49, 62, 64α. 

3. Τις διατάξεις του ν. 4497/2017 (Α’171) «Άσκηση υπαίθριων εμπορικών δραστηριοτήτων, 
εκσυγχρονισμός της επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του ν. 4712/2020 (Α’ 146) «Διυπηρεσιακή Μονάδα Ελέγχου Αγοράς, ρύθμιση 
της οικονομικής δραστηριότητας, αντιμετώπιση του παράνομου εμπορίου, πρόστιμα για τη 
διακίνηση και εμπορία απομιμητικών/παραποιητικών προϊόντων, ρύθμιση θεμάτων για τη 
βιομηχανία, τις ιδιωτικές επενδύσεις, τις συμπράξεις δημοσίου και ιδιωτικού τομέα, την 
έρευνα, την καινοτομία και το Οικονομικό Επιμελητήριο Ελλάδος και λοιπές διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του ν.4610/2019 (Α’ 70) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση 
στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις.» και ειδικά τα εδάφια 1 & 4 του άρθρου 238 «Λύση αστικών εταιρειών των 
Επιμελητηρίων και της Κεντρικής Ένωσης Επιμελητηρίων και ρύθμιση θεμάτων 
προσωπικού» όπως ισχύουν. 

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση Νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει. 

7. To π.δ. 147/2017 (Α’ 192) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης». 
8. Το π.δ. 81/2019 (Α’ 119) «Σύσταση, συγχώνευση μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

9. To π.δ. 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

10. To π.δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και Κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών / Ενιαίων  Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

11. Την με αρ. πρωτ. 29530/13-03-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 187, ΑΔΑ:ΩΛ0Υ46ΜΤΛΡ-49Ν) απόφαση 
του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, με θέμα: «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων».

12. Την με ημερ. 5-7-2019/2/55677/ΔΠΓΚ (ΑΔΑ:Ω1ΒΦΗ-ΨΧΘ) εγκύκλιο του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα “Κατάρτιση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης 
Οικονομικού Έτους 2020”, κεφ. Δ’.

ΑΔΑ: Ψ73Μ46ΜΤΛΡ-ΑΦΔ



13. Την με αρ. πρωτ. 15404/10-2-2020 (ΑΔΑ:Ω04046ΜΤΛΡ-02Α) απόφαση έγκρισης 
Προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 2020 του Επιμελητηρίου Κέρκυρας.

14. Τα με αρ. πρωτ.: 45272/8-5-2020 (αρ. πρωτ. Επιμ. Κέρκυρας: 949/6-5-2020), 50763/21-
5-2020 (αρ. πρωτ. Επιμ. Κέρκυρας: 1052/15-5-2020), 82672/3-8-2020 (αρ. πρωτ. Επιμ. 
Κέρκυρας: 1403/21-7-2020), 123876/23-11-2020 (αρ. πρωτ. Επιμ. Κέρκυρας: 2036/29-
10-2020) & 132495/14-12-2020 (αρ. πρωτ. Επιμ. Κέρκυρας: 2310/11-12-2020) αιτήματα 
του Επιμελητηρίου με τα οποία διαβιβάσθηκε προς έγκριση η 1η Τροποποίηση του 
Προϋπολογισμού του για το Οικονομικό Έτος 2020. 

15. Το από 14-10-2020 απόσπασμα πρακτικού συνεδρίασης  της Διοικητικής Επιτροπής καθώς 
και το με αρ. 17β/27-10-2020  απόσπασμα πρακτικού συνεδρίασης του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Επιμελητηρίου Κέρκυρας αντίστοιχα.

16. Την Εισηγητική Έκθεση 1ης Τροποποίησης Προϋπολογισμού Έτους 2020 του 
Επιμελητηρίου Κέρκυρας.

17. Το σχετικό  φύλλο μεταβολών εσόδων και εξόδων του προϋπολογισμού του οικονομικού 
έτους 2020 του Επιμελητηρίου Κέρκυρας. 

18. Τον πίνακα ταμειακών διαθεσίμων του Επιμελητηρίου.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

i. Την έγκριση σε αυξήσεις   ποσών σε κωδικούς αριθμούς εσόδων, όπως περιγράφονται 

αναλυτικά στα δικαιολογητικά που αναφέρονται στα σημεία 15, 16 και 17 του προοιμίου της 

παρούσης απόφασης.

Ειδικότερα:

ΕΣΟΔΑ (ευρώ)

ΚΑΕ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΑΥΞΗΣΗ ΜΕΙΩΣΗ ΤΕΛΙΚΗ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ

0313(22) 105.910,00 45.832,61  151.742,61

0313(23) 54.154,48 49.967,34  104.121,82

0313(24) 100.000,00 44.851,00  144.851,00

35110 4.000,00 2.000,00 6.000,00

 ΣΥΝΟΛΟ 264.064,48 142.650,95 406.715,43

142.650,95

ΕΞΟΔΑ (ευρώ)

ΚΑΕ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΑΥΞΗΣΗ ΜΕΙΩΣΗ ΤΕΛΙΚΗ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ

3391(4) 6.500,00 1.200,00 7.700,00

3391(7) 400,00 100,00 500,00

ΣΥΝΟΛΟ 6.900,00 1.300,00 8.200,00

1.300,00

ΑΔΑ: Ψ73Μ46ΜΤΛΡ-ΑΦΔ



ii. Ο εγκεκριμένος Προϋπολογισμός, μετά τις παραπάνω μεταβολές  διαμορφώνεται ως εξής:

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠ/ΜΟΣ 
ΕΤΟΥΣ 2020 1η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ

ΕΣΟΔΑ (ευρώ) 1.315.751,29 1.458.402,24

ΕΞΟΔΑ (ευρώ) 1.247.750,91 1.249.050,91

     
iii. Εγκρίνεται η 1η Τροποποίηση του Προϋπολογισμού του Οικονομικού Έτους 2020 του 

Επιμελητηρίου Κέρκυρας, όπως συντάχθηκε από την Διοικητική Επιτροπή και εγκρίθηκε από το 

Διοικητικό Συμβούλιο, σύμφωνα με το σημείο 15 του προοιμίου της παρούσης απόφασης, με 

τον όρο της τήρησης της νόμιμης διαδικασίας για κάθε περίπτωση.

iv. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στη Διαύγεια

    
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ: 
 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
 ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ
 ΕΚΘΕΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΠΟΠΤΗ  
 ΕΚΘΕΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
 ΦΥΛΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ
 ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
Επιμελητήριο Κέρκυρας
Αριστοτέλους 2  
Κέρκυρα 491-00

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1) Γραφείο Υπουργού  
2) Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως
3) ΓΔΟΥ 
4) Δ/νση Παρακολούθησης Εποπτευόμενων Φορέων/ Τμήμα Β’

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
    Ο προϊστάμενος της Διεύθυνσης Οργάνωσης, 

Διοικητικής & Τεχνικής Υποστήριξης
    
 

Κ.Α.Α. 
ΜΗΝΑ ΜΑΡΙΑ

ΑΔΑ: Ψ73Μ46ΜΤΛΡ-ΑΦΔ


		2020-12-23T09:11:06+0000
	MARIA MINA


		2020-12-23T11:40:58+0200
	Athens




